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Baza sportowa skupia się przede wszystkim w kompleksie sportowym „Moje Boisko Orlik 

2012” usytuowanym w Łabiszynie. 

Na terenie Łabiszyńskiej Wyspy zlokalizowany jest Łabiszyński Dom Kultury, który działa 

bardzo prężnie w aspekcie rekreacyjnym i sportowym. Na wyspie usytuowana jest również marina, 

gdzie można korzystać z kajaków i rowerów wodnych. Ponadto dostępny jest tam również plac zabaw  

z siłownią zewnętrzną, zadaszony amfiteatr. W okresie letnim na wyspie organizowanie są liczne  

i cykliczne imprezy kulturowe i muzyczne (m.in. popularna impreza „Spotkajmy się na Łabiszyńskiej 

Wyspie”). 

Warto podkreślić, iż w gminie na terenie Łabiszyna od kilku lat odbywają się „Łabiszyńskie 

Spotkania z Historią”. Jest to wydarzenie turystyczne, na które składa się cykl inscenizacji 

prezentujących z okresu II wojny światowej. Impreza ta trwa trzy dni i składa się na nią kilka 

elementów. Całe wydarzenie, osadzone w realiach II wojny światowej, zaplanowane jest w taki 

sposób, aby obok inscenizacji batalistycznych widzowie mieli możliwość obcowania z historią. W tym 

celu w ramach imprezy przygotowywane są interaktywne prezentacje, konkursy wiedzy historycznej. 

Podczas „Łabiszyńskich spotkań z Historią” stowarzyszenia i grupy rekonstrukcji historycznych 

prezentują swoje dokonania na dioramach i w specjalnie przygotowanych pokazach. Uzupełnieniem 

całości wydarzenia są warsztaty historyczne i pokazy filmów nakręconych przez rekonstruktorów oraz 

szereg aktywności, których animatorem jest Łabiszyńska Aktywna Młodzież.  

II.11.2. Kanał Notecki 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury  

Analizą objęty jest Kanał Notecki, droga wodna obejmująca skanalizowany bieg rzeki Noteć 

na północ od Jeziora Szarlej oraz skrót omijający Jezioro Pakoskie do Pakości. Kanał jest żeglowną 

drogą wodną w województwie kujawsko-pomorskim o dł. 115 km (w tym odcinek przekopany 

długości 25 km), łączącą Kanał Bydgoski z Jeziorem Gopło (przez skanalizowaną górną Noteć), 

otwartą w 1892 roku. Wykorzystywany jest do żeglugi (dostępny dla statków do 150 t, miejscami do 

300 t) i do zaopatrywania w wodę Kanału Bydgoskiego. Szerokość szlaku żeglownego wynosi od 15 do 

20 m, jest on oznakowany znakami żeglugowymi brzegowymi. Kanał stanowi część drogi wodnej 

zwanej Wielką Pętlą Olimpińską. 

Kanał Notecki przebiega przez obszar całej gminy, w tym przez sołectwo Władysławowo, 

sołectwo Nowe Dąbie, obszar miasta Łabiszyn, sołectwo Załachowo, sołectwo Jabłowo Pałuckie, 

sołectwo Obielewo.  

Kanał Notecki na terenie gminy przebiega częściowo wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 254 

Brzoza-Wylatowo, a częściowo wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 253 Łabiszyn-Murczyn. W miejscowości 

Łabiszyn kanał przecina drogą wojewódzką nr 256 Paterek-Dąbrowa Biskupia. Najlepszą dostępność 

komunikacyjną zapewnia Łabiszyn, na terenie którego dostęp do kanału zapewnia sieć dróg 

lokalnych. Ponadto, na terenie miasta, po obydwóch stronach kanału biegną nieutwardzone ciągi 

komunikacyjne. 


